studeant exhibere quod subsequens liberalitas cul-

pam redimat praecedentem. Alioquin, sententiam

quam in eosduxeris proferendam ratam nos scribi-

mushabiturosetfacturosinviolabiliterobservari.Ge-

nerales etiamlitteras super procurationibusexigen-

distibitransmittimus: quasfinesimili terminamus,

legationis tuae liLleris innovatis. Scribiraus etiam

charissimo in Christo filio nostro illustri regi Dano-

rum uteum confoederationis intereum etpraedictum

regem Ottonem initaj mediator et confirmatorexsli-

teris, si propter hanc vel aliam causam te ad prae-

sentiam ejus oportuerit proficisci, sicut legatum

apostolicae sedis te benigne recipiat et honorifice

pervestras faciatis dicecesessub solemnitale simili „ studeat pertractare,consiliis tuis etmonitis acquie-

nuntiari;expartenostradenuntianteseidemquod^ scens. Similes quoque litteras, iino efficaciores

nisi post denuntationera nostrara infra sex menses

ad mandatum nostrum redierit humiliter etdevote,

ac sicut juramento tenetur, super factoimperii no-

strae satisfecerit Yoluntati,ex tunc,convocato vicino-

rum episcoporum concilio, de consilio fratrum nos-

troruradepositionis ineurasententiamproferemus.

Datum Laterani, VI Kal. Martii, pontificatus no-

stri anno sexto.

LXXXIV.

PR^NESTINO EPISCOPO APOSTOLIC/E SEDIS LEGATO.

Recepimus litteras quas tua nobis fraternitas de-

etiam venerabilibusfratribus nostrisarchiepiscopis

etepiscopis perTeutoniam constitutis sicut videre

poteris,destinamus.ContraTrevirensemautemscri-

bimus venerabilibusfratribusnostrisarchiepiscopis

et episcopis per Teutoniam constitutis ut singulis

diebus Dominicis et festivis, pulsatis campanis et

candelis accensis, excommunicatum eum publice

nuntient, et per dioeceses suas sub solemnitate fa-

ciant similiter nuntiarii ; exparte nostra denuntian-

tes eidem quod,nisi post denuntiationem eorum in-

fra sex menses ad mandatum nostrum redierit

humiliter et devote, ac, sicut juramento tenetur.

stinavit benignitate qua decuit,et diligentcr notavi- super facto imperii nostrae satisfecerit voluntati, ex

inus qufe per eas apostolicis auribus intimasti.Gau- tunc,convocato convicinorum episcoporum concilio,

demus autera et fraternitatem tuam in Domino D de consilio fnitrum nostrorum depositionis in eum
coramendamus quod intergentespriusincognitas et

populoslinguae quam non noveras constitutus.talem

te studes tam in verbis quam actibus exhibere ut

videntes opera tuabonaglorificentPatremnostrum,

a quo est omne datum optimum et donum omne
perfectum,etnobis in aclionibus gratiarum assur-

gant quod angelum pacis ad eos duximus destinan-

dura. Unde, post eum qui dirigit grcssus nostros,

tuae non raodicumascribimus probitatiquodintan-

tura per Dei gratiam in manibus tuis negotium est

imperii prosperalum, cum operepariteret sermone

{il) Vide aupra epist. 70.

sententiam proferemus. Monemus igiturfraternita-

tem tuam et exhortamur attentius et per apostolica

tibi scripta mandamus quatenus non deficies, sed

proficias potius etadpromotionem negotii quod tuae

discretioni commisimus exsequendum sicut hacte-

nus,imo fortius quam hactenus sicut de tua devo-

tione speramus, intendens : quoniam, prout credi-

mus, in brevi terminabitur labor tuus ad cxalta-

tionem sedis aposlolicae, augraentura imperii et

tuae frateniitatis honorem.

Datum Laterani, vi Kal. Martii, anno sexto.

(58) Vide supra epist. 56.
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LXXXV.
UNIVERSIS TAM ECCLESIASTICIS QUAM S^CULARIBUS

PUINCIPIBU3 ALEMANIif).

INNOCENTII III PP. 1092

A. aliquam tenebrarum,de quibus Joannes Apostolus

ait .• A nobis exierunt, sed non (uerunt ex nobis (/

Joan. ii). Miramur ergo non modicum et movemur

Cum Ecclesia Romana supra firmam petram a

Christo sit petra fundata, sicut ipse teslatur ad

Petrum, Super hanc pelram xdificabo Ecclesiam

meam {Maltk. xvi), non est de ipsius instabilitale

temere pra^sumendum, quaesUper ipso summoan-
gulari lapide Christo Jesu aedificata, conslans et

immobilis perseverat.Cumenimfundamentum ejus

posilum sit praeter quod aliud poni non potest,quod

est Christus Jesus, et liquefacta terra,et omnibus

habitantibus in eadera, ipsius columnas Dominus

conflrmarit, nec fluminura impetus, nec impulsus

quod pestiientes quidam fiiii tenebrarum, Satanas

discipuli, proenuntii Antichristi, nobis et EcclesisB

Ruraanae notam volunt irapingere levilutis,tanquam

quod cum mullagravitate statuimusvelimusleviter

revocare. Nec hoc solo contenti, moliuntur Innue-

re, licet frustra, quod inter nos et fralres nostros

zelus sit et contentio, nec sapiamus idem, sed in

a;mulatione et contentione adea quae statuimus pro-

cedamiis ; cum tantus potius per Dei gratiam vigeat

internoscharitatis alTectuset taminsolubiiemaneat

vinculumunitatisutsit nobiscorunumetanimauna,

secundum Psalmistam,ambulantibus in domo Do-
ventorum,nec pluviarum formidabit insultus

;
quo- . . t • , > . .

. .,, , . ,.,., , , ,. , , r» minicum consensu. Ipsi autem vclentes auctoritati
niam in illo est stabilitate perpetua solidata quem d .

^